



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
 protocollo@pec.comune.ussassai.org.it | comune.ussassai.org.it
 C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 29 del 15/05/2024	Oggetto: “Efficientamento energetico degli stabili comunali - CUP D13D24000110001” Decreto del Ministero dell’Interno 18 gennaio 2024. Contributo ai Comuni sotto i 1.000 abitanti. Annualità 2024. Approvazione Progetto esecutivo.
--	---

L'anno **duemilaventiquattro** il giorno **quindici** del mese di **maggio** alle ore **09:32** in modalità mista presso l'ufficio del Sindaco, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo	Nominativo	Presente	Assente
Sindaco	USAI FRANCESCO	Si	
Vicesindaco	LAI GIAN PAOLO	Si	
Assessore	PUDDU MICHELA	Si	
Assessore	DEPLANO SANDRO SALVATORE	Si	

Presenti: **4**
 Assenti: **0**

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza **Usai Francesco** nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale **Dott.ssa Cuboni Cristina**.

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, il Segretario Comunale Cristina Cuboni, e l'Assessore Gian Paolo Lai presenti nella sede comunale, mentre gli Assessori Sandro Salvatore Deplano e Michela Puddu sono collegati da remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto.

Premesso che:

- il decreto del Ministero dell'Interno del **18 gennaio 2024**, in attuazione dell'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, prevede l'assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;
- per l'anno **2024** l'importo del contributo da assegnare a ciascuno dei 2.014 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad €. **58.589,87**;
- i comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il **15 maggio 2024** e che il citato comma 14-bis dell'art. 30 del decreto-legge n. 34 del 2019 disciplina le modalità di recupero del contributo assegnato, nei casi di mancato rispetto dello stesso termine o di parziale utilizzo, prevedendone la revoca, in tutto o in parte, entro il **15 giugno 2024**;

Vista la determinazione di accertamento delle somme n. **159** del **17.04.2024** con cui si è provveduto ad accertare la somma di €. 58.589,87 nel bilancio di previsione 2024-2026, anno 2024;

Visto che con la Delibera di Giunta n. **11** del **23/02/2024**, si è proceduto a dare indirizzo al responsabile dell'Area Tecnica, affinché si procedesse con l'attuazione dei lavori in questione;

Accertato che con Delibera di Giunta n. **23** del **06/05/2024** è stato approvato lo Studio di Fattibilità tecnico economico a firma dell'ufficio tecnico, dell'importo complessivo di €. **58.589,87**;

Vista la determinazione a contrarre n. **181** del **06.05.2024** di avvio della trattativa privata per l'affidamento dell'appalto integrato di cui all'oggetto;

Vista la determinazione di aggiudicazione dell'appalto integrato alla ditta ditta Altrenergie s.r.l., C.F./P.I. 04118420928, in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, che ha offerto uno sconto del 0.01%, corrispondente ad un'offerta di €. 51.780,00, oltre a €. 501,13 per oneri della sicurezza non

soggetti a ribasso, al netto di IVA nella percentuale di legge, per un totale di €. 57.503,55;

Dato atto che il CIG rilasciato dall'Autorità di Vigilanza a seguito della procedura di aggiudicazione su Sardegna Cat è: **B19D1F4659** – Appalto 16987;

Dato atto che il **CUP è D13D24000110001**;

Dato atto che il contratto nella forma di lettera commerciale, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.lgs 36/2023, è stato firmato in data 14/05/2024;

Visto il progetto esecutivo dell'intervento "Efficientamento energetico degli stabili comunali - CUP D13D24000110001", prot. 2073_2024, a firma dell'Ing. Andrea Di Santo, composto da:

1_Relazione tecnico-illustrativa
2_Computo metrico
3_Tav E1
4_Tav E2
5_Tav G1
6_Tav G2
7_Tav I1

Visto il verbale di verifica e validazione a firma del RUP arch. Cristiana Competella e del Progettista Ing. Andrea Di Santo;

Visti:

- la Legge del 7 agosto 1990 n. 241;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il progetto esecutivo dell'intervento "Efficientamento energetico degli stabili comunali - CUP D13D24000110001", a firma dell'Ing. Andrea Di Santo, composto da:

1_Relazione tecnico-illustrativa
2_Computo metrico
3_Tav E1
4_Tav E2
5_Tav G1
6_Tav G2
7_Tav I1

Di confermare il quadro economico di aggiudicazione, così come rimodulato:

A. IMPORTO PER FORNITURE E LAVORI	A. Importo dei Lavori e delle forniture		Aggiudicazione	
	A.1	Importo totale lavori		
		compresa di progettazione	€ 51.780,00	51.275,95
	A.2	Oneri specifici per la sicurezza	€ 501,13	1.000,00
	Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2+A.3)	€ 52.281,13	52.275,95	
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	B. Somme a disposizione dell'Amministrazione			
	B.1	Accantonamento di cui all'articolo 45 del D.Lgs.36/2023	€ 1.045,62	1.045,62
	B.2	Spese per pubblicità e ANAC	€ 35,00	35,00
	B.3	Economie		5,70
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B10)	€ 1.080,62	1.086,32	
C. I.V.A	C. I.V.A.			
	C.1	I.V.A. su Lavori	€ 5.228,11	5.227,60
TOTALE COMPLESSIVO		€ 58.589,87	58.589,87	

DI DEMANDARE altresì al Responsabile dell'area tecnica la predisposizione di tutti gli atti necessari al fine di completare e rendicontare l'intervento;

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco Usai Francesco	Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina
----------------------------------	--

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole**

Ussassai, 14/05/2024

Il Responsabile del Servizio
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole** con la seguente motivazione: .

Ussassai, 14/05/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Oraziotti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data **15/05/2024** perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 15/05/2024

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina